Documento assinado eletronicamente por:
Fabio Ribeiro, Diretor, em 03 de maio de 2021 as 10:09.

Com fundamentação baseada no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Este documento foi gerado pelo SIPPAG em 03 de maio de 2021 as 09:31. Para comprovar sua autenticidade, faça
a leitura do QRCode ao lado ou Clique Aqui ou acesse http://sippag.ifal.edu.br/valida.php e forneça os dados
abaixo:
Tipo de Documento: Portaria
Código de Validação: 4801799E55F7AFFD7CFD61B672808FA4

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Alagoas
Campus Arapiraca

PORTARIA Nº 1354/IFAL, DE 3 DE MAIO DE 2021

O  DIRETOR-GERAL  DO  CAMPUS  ARAPIRACA  DO  INSTITUTO
FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria Nº
1870/GR da Reitoria do IFAL, de 19.06.2019, publicada no D.O.U. de 21/06/19, e o
que autoriza a Portaria Nº 2452/GR, de 05.08.2019, e o que consta no Processo nº
23041.013269/2021-16,

RESOLVE

 Alterar   a  Portaria  nº  1320/IFAL,  de  27/04/2021,  que trata  sobre
procedimentos para pagamentos de bolsas e auxílios da Assistência Estudantil.

 Onde se lê: remissão, leia-se: reemissão.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm#art6
http://sippag.ifal.edu.br/portarias/visualizar/?numero=1354&ano=2021&hash=4801799E55F7AFFD7CFD61B672808FA4
http://sippag.ifal.edu.br/valida.php